
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  

(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 
 
 

Determ. n. 2091 del 02/12/2019 pag. 1/3

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI, PROVVEDITORATO, PATRIMONIO E 
MANUTENZIONE 

 

 

Proposta n. 2107/2019 
 
 
Determ. n. 2091 del 02/12/2019 
 

 
 

Oggetto: MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1474 DEL 01/08/2019. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 1474 del 01/08/2019 
sono state impegnate le somme relative alle Polizze assicurative Infortuni Cumulativa e 
R.C. Patrimoniale; 
CHE sono stati approvati gli schemi di capitolato relativi a ciascuna polizza assicurativa ; 
CHE essendo venuto a scadere il contratto di brokeraggio si rende necessario rivedere e 
rimodulare i suddetti capitolati  ; 



Determ. n. 2091 del 02/12/2019 pag. 2/3

CHE fermo restando quanto è contenuto nella predetta Determinazione Dirigenziale 
occorre riapprovare i Capitolati Tecnici delle Polizze Assicurative R.C. Patrimoniale ed 
Infortuni Cumulativa riformulati e allegati alla presente determinazione ; 
CHE con Disposizione Dirigenziale n. 13 del 04 giugno 2019 è stata nominata 
Responsabile del Servizio il Funzionario Dott.ssa Patrizia Quattrocchi; 
  
DATO ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 della L. 
n. 241/90 e degli art. 6 comma 2 e 7 del Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici 
(D.P.R. 62/2013); 
  
VISTO l'art. 51 della Legge 142/90 e ss.mm. ed ii. così come recepito dalla L.R. n. 48/91; 
  
VISTO il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
  
VISTO IL D. Lgs. n. 165/2001; 
  
VISTA la L.R. 26/93; 
  
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
  
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 
  
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente Atto; 
  

PROPONE 
  

Al Signor Direttore del Settore per i motivi sopra esposti: 
Fermo restando quanto è contenuto nella Determinazione Dirigenziale n. 1474 del 
01/08/2019 approvare i nuovi Capitolati Tecnici delle Polizze Assicurative R.C. 
Patrimoniale ed Infortuni Cumulativa riformulati e allegati alla presente determinazione ; 
  
Inviare copia in forma digitale della presente Determinazione alla Direzione Generale – 
Servizio Controllo di Gestione. 
 
  
Il Redattore del Procedimento 
 
  Dott.ssa Daniela Cassesa   

       Il Responsabile del Procedimento 

           Dott.ssa Patrizia Quattrocchi 
  

IL DIRETTORE 

VISTA la superiore Proposta; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. n. 48/91; 



Determ. n. 2091 del 02/12/2019 pag. 3/3

VISTO il T.U.E E.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
VISTOD. Lgs. n.165/2001; 
VISTA la L.R. 26/93; 
VISTO l’ O.R.EE.LL; 
DARE ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della 
L. n. 241/90 e degli articoli 6 comma 2 e 7 del Codice di Comportamento dei Dipendenti 
Pubblici (DPR 62/2013); 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente Atto; 

 

DETERMINA 

  
Approvare la superiore Proposta del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Patrizia 
Quattrocchi con la Narrativa, Motivazione e Dispositivo di cui alla stessa. 
 

AGRIGENTO, lì 02/12/2019 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(BUTTICE' GIOVANNI) 

con firma digitale 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza.


